Протокол
заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации

проектных организаций «Сгройспецнроект» (далее -  Ассоциация)

г. Москва № 124/2023 24 июля 2023 года

Дата проведения заседания: 24 июля 2023 года.
Время проведения заседания: 16:00-17:00 ч.
Место проведения заседания; 123060, г. Москва, вн.тер.г. Муниципальный округ Щукино,

ул. Маршала Рыбалко, д. 2, к. 9, помещ. 918. ком. 1.
Форма проведения заседания: совместное присутствие членов дисциплинарной комиссии

для обсуждения вопросов повестки дня, решений по вопросам повестки дня, поставленным на
голосование.

Оформление протокола Заседания: в письменной форме, подписываемый
председательствующим и секретарём Заседания в соответствии с действующим законодательством.

Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии:
1. Председатель Дисциплинарной комиссии -  Пугачева Александра Валерьевна
2. Член Дисциплинарной комиссии -  Сабанов Никита Николаевич
3. Член Дисциплинарной комиссии -  Янова Вера Сергеевна
Всего: 3 члена Дисциплинарной комиссии.
Явка (участвовали в голосовании) -  3 члена. Количество голосов -  3 голоса (100%).
Кворум для принятия решений достигнут (имеется).
Приглашенные лица:
Председательствовал: Пугачева А.В.
Вел протокол: Сабанов Н.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О возобновлении права на выполнение работ в области архитектурно-строительного
проектирования членам Ассоциации проектных организаций «Стройспецпроект».

2. О применении меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права на
выполнение работ по подготовке проектной документации в отношении членов Ассоциации.

3. Об отказе в возобновлении права на выполнение работ в области архитектурно-
строительного проектирования членам Ассоциации.

По вопросу 1 повестки дня слушали:
Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая

сообщила, что было выявлено нарушение пункта 7 статьи 9 Федерального закона «О
саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ, связанное с неисполнением обязанности
по предоставлению необходимой информации, документов по запросу Ассоциации в
установленные сроки. По состоянию на 24.07.2023 г. выявленные нарушения устранены у
следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью Бюро «Статус»;
ООО Бюро «Статус» 5834127074

2. Общество с ограниченной ответственностью «Группа 1412»;
ООО «Группа 1412» 7807242226

оJ. Общество с ограниченной ответственностью «ЭНЕРГОРЕСУРС»;
ООО «ЭНЕРГОРЕСУРС» 5044090882

Председатель предложила возобновить право на выполнение работ в области архитектурно-
строительного проектирования данных членов Ассоциации.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - О, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: Возобновить право на выполнение работ в области архитектурно-

строительного проектирования в отношении следующих членов Ассоциации:

№
н/ц Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью Бюро «Статус»;
ООО Бюро «Статус» 5834127074

2. Общество с ограниченной ответственностью «Группа 1412»;
ООО «Группа 1412» 7807242226

3. Общество с ограниченной ответственностью «ЭНЕРГОРЕСУРС»;
ООО «ЭНЕРГОРЕСУРС» 5044090882

Также слушали Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну,
которая сообщила, что было выявлено нарушение п.4 ч.1 ст. 6 Федерального закона от 01.12.2007
№ 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях», Устава Ассоциации и Положения «О проведении
Ассоциацией проектных организаций «Стройспецпроект» анализа деятельности своих членов на
основании информации, предоставляемой ими в форме отчетов», связанное с непредоставлением в
Ассоциацию отчета по форме, утвержденной Ассоциацией за прошедший календарный год в срок
до 1 марта календарного года, следующего за отчетным. По состоянию на 24.07.2023 г. выявленные
нарушения устранены у следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

4.
Общество с ограниченной ответственностью «Специализированное
строительно-монтажное предприятие»;
ООО «СпецСтройМонтаж»

6671078341

Председатель предложила возобновить право на выполнение работ в области архитектурно-
строительного проектирования данного члена Ассоциации.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: возобновить право на выполнение работ в области архитектурно-

строительного проектирования в отношении следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

4.
Общество с ограниченной ответственностью «Специализированное
строительно-монтажное предприятие»;
ООО «СпецСтройМонтаж»

6671078341

По вопросу 2 повестки дня слушали: Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву
Александру Валерьевну, которая сообщила, что нарушены требования, установленные Уставом
Ассоциации, Положением о членстве в Ассоциации проектных организаций «Стройспецпроект», в
том числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного
взноса, членских взносов и Положением о компенсационном фонде обеспечения договорных
обязательств Ассоциации у следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

2

1.
Общество с ограниченной ответственностью «Научно-Технический
Информационный центр»; 1326215067
ООО «НТИ центр»

Председатель предложила приостановить право на выполнение работ в области
архитектурно-строительного проектирования в отношении данного члена Ассоциации сроком на 90
дней.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: приостановить право на выполнение работ в области архитектурно-

строительного проектирования сроком на 90 дней в отношении следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Общество с ограниченной ответственностью «Научно-Технический
Информационный центр»;
ООО «НТИ центр»

1326215067

По вопросу 3 повестки дня слушали:
Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая

сообщила, что было выявлено нарушение пункта 7 статьи 9 Федерального закона «О
саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ, связанное с неисполнением обязанности
по предоставлению необходимой информации, документов по запросу Ассоциации в
установленные сроки, а также нарушение п.4 ч. I ст. 6 Федерального закона от 01.12.2007 № 3 15-ФЗ
«О саморегулируемых организациях», Устава Ассоциации и Положения «О проведении
Ассоциацией проектных организаций «Стройспецпроект» анализа деятельности своих членов на
основании информации, предоставляемой ими в форме отчетов», связанное с непредоставлением в
Ассоциацию отчета по форме, утвержденной Ассоциацией за прошедший календарный год в срок
до I марта календарного года, следующего за отчетным. По состоянию на 24.07.2023 г. выявленные
нарушения не были устранены у следующих членов Ассоциации:

№
н/п Наименование члена Ассоциации ИНН

I. Общество с ограниченной ответственностью «ПСК Комплекс»;
ООО «ПСК Комплекс» 7728479247

2. Общество с ограниченной ответственностью «СМКП»;
о о о « с м к п » 6155075962

3. Общество с ограниченной ответственностью «Гарант Строй»;
ООО «Гарант Строй» 2626047841

4.
Общество с ограниченной ответственностью «Строительно
реставрационное управление»;
ООО «Строительно-реставрационное управление»

7838093207

5. Индивидуальный предприниматель Султанова Наталия Павловна
ИГ1 Султанова Наталия Павловна 366206748284

6. Общество с ограниченной ответственностью «НПО СПЕЦМАШ»;
ООО «НПО СПЕЦМАШ» 9109026620

7. Общество с ограниченной ответственностью «Синтез»;
ООО «Синтез» 7449133827

8. Общество с ограниченной ответственностью «СТАТУС КАПИТАЛ»;
ООО «СТАТУС КАПИТАЛ» 7802841522

9. Общество с ограниченной ответственностью «Белое облако»;
ООО «Белое облако» 5012094210

10. Общество с ограниченной ответственностью «Центрбытсервис»;
ООО «Центрбытсервис» 7717571829

3

И. Индивидуальный предприниматель Поташов Алексей Владимирович
ИП Поташов Алексей Владимирович 780158680396

12. Общество с ограниченной ответственностью «КрымТехИнвест»;
ооо«кти» 9102280219

13.
Общество с ограниченной ответственностью Управляющая Компания
«До му с»;
ООО УК «Домус»

2311308063

14. Общество с ограниченной ответственностью «Большой Слон»;
ООО «Большой Слон» 7720695711

15. Общество с ограниченной ответственностью «РЖДС-ЮГ»;
ООО «РЖДС-ЮГ» 2308266350

16. Общество с ограниченной ответственностью «ИНФОТЕХПАСПОРТ»;
ООО «ИНФОТЕХПАСПОРТ» 9704016733

Председатель предложила отказать в возобновлении права на выполнение работ в области
архитектурно-строительного проектирования и продлить меру дисциплинарного воздействия в виде
приостановления права на выполнение работ в области архитектурно-строительного
проектирования сроком на 90 дней.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: Отказать в возобновлении права на выполнение работ в области

архитектурно-строительного проектирования и продлить меру дисциплинарного воздействия в виде
приостановления права на выполнение работ в области архитектурно-строительного
проектирования сроком на 90 дней в отношении следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «ПСК Комплекс»;
ООО «ПСК Комплекс» 7728479247

2. Общество с ограниченной ответственностью «СМКП»;
ООО «СМКП» 6155075962

*■>J. Общество с ограниченной ответственностью «Гарант Строй»;
ООО «Гарант Строй» 2626047841

4.
Общество с ограниченной ответственностью «Строительно
реставрационное управление»;
ООО «Строительно-реставрационное управление»

7838093207

5. Индивидуальный предприниматель Султанова Наталия Павловна
ИП Султанова Наталия Павловна 366206748284

6. Общество с ограниченной ответственностью «НПО СПЕЦМАШ»;
ООО «НПО СПЕЦМАШ» 9109026620

7. Общество с ограниченной ответственностью «Синтез»;
ООО «Синтез» 7449133827

8. Общество с ограниченной ответственностью «СТАТУС КАПИТАЛ»;
ООО «СТАТУС КАПИТАЛ» 7802841522

9. Общество с ограниченной ответственностью «Белое облако»;
ООО «Белое облако» 5012094210

10. Общество с ограниченной ответственностью «Центрбытсервис»;
ООО «Центрбытсервис» 7717571829

11. Индивидуальный предприниматель Поташов Алексей Владимирович
ИП Поташов Алексей Владимирович 780158680396

12. Общество с ограниченной ответственностью «КрымТехИнвест»;
ООО «КТИ» 9102280219

13.
Общество с ограниченной ответственностью Управляющая Компания
«Домус»;
ООО УК «Домус»

2311308063

4

14. Общество с ограниченной ответственностью «Большой Слон»;
ООО «Большой Слон» 7720695711

15. Общество с ограниченной ответственностью «РЖДС-ЮГ»;
ООО «РЖДС-ЮГ» 2308266350

16. Общество с ограниченной ответственностью «ИНФОТЕХПАСПОРТ»;
ООО «ИНФОТЕХПАСПОРТ» 9704016733

Председатель заседания

Секретарь заседания

Повестка дня исчерп а. Заседание закрыто.

Пугачева Александра Валерьевна

Сабанов Никита Николаевич

5

Прошито и пронумеровано

( / / -У м U"______) лист - /

дата Л#.0¥.ЛоЛЗ г.
атрль заседания

/А.В. Пугачева/

кретарь заседания
/Н.Н. Сабанов/